
547533-2025 Page 1/8

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

1.1.

See the notice on TED website 547533-2025 - Ergebnis

Deutschland – Schlammentsorgung – Klärschlammentsorgung
OJ S 159/2025 21/08/2025
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadtwerke Aalen Eigenbetrieb Abwasserentsorgung
E-Mail: tiefbauamt@aalen.de
Rechtsform des Erwerbers: Von einer lokalen Gebietskörperschaft kontrollierte Einrichtung 
des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Zweckverband Abwasserklärwerk Niederalfingen
E-Mail: tiefbauamt@aalen.de
Rechtsform des Erwerbers: Von einer lokalen Gebietskörperschaft kontrollierte Einrichtung 
des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Klärschlammentsorgung
Beschreibung: Klärschlammentsorgung (Abholung, Transport und thermische Entsorgung, 
Verwertung), Zweckverband Niederalfingen, Kläranlage Hasennest, Kläranlage Unterkochen, 
Zweckverband Abwasserklärung Niederalfingen.
Kennung des Verfahrens: 86236ec7-5035-427f-af52-0b2f2c4cd5f6
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90513900 Schlammentsorgung

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 90513700 Schlammtransport 90513800 Schlammbehandlung

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Ostalbkreis (DE11D)
Land: Deutschland
Zusätzliche Informationen: siehe Leistungsbeschreibung

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 3 050 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vgv -

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/547533-2025
mailto:tiefbauamt@aalen.de
mailto:tiefbauamt@aalen.de


547533-2025 Page 2/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Kläranlage Hasennest, Im Hasennest 9, 73433 Aalen
Beschreibung: Klärschlammentsorgung von mechanisch entwässertem Klärschlamm
Interne Kennung: Los 1

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90513900 Schlammentsorgung

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Ostalbkreis (DE11D)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/01/2026
Andere Laufzeit: Unbegrenzt

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Preis
Beschreibung: Preis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100,00

Techniken
Rahmenvereinbarung: 
Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium 
Karlsruhe
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: 
Stadtwerke Aalen Eigenbetrieb Abwasserentsorgung
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt: Stadtwerke 
Aalen Eigenbetrieb Abwasserentsorgung
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Stadtwerke 
Aalen Eigenbetrieb Abwasserentsorgung



547533-2025 Page 3/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organisation, aus deren Mitteln der Auftrag bezahlt wird: Stadtwerke Aalen Eigenbetrieb 
Abwasserentsorgung
Organisation, die die Zahlung ausführt: Stadtwerke Aalen Eigenbetrieb Abwasserentsorgung

Los: LOT-0002
Titel: Kläranlage Unterkochen, Sutorstraße 2, 73432 Aalen-Unterkochen
Beschreibung: Klärschlammentsorgung von mechanisch entwässertem Klärschlamm
Interne Kennung: Los 2

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90513900 Schlammentsorgung

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Ostalbkreis (DE11D)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/01/2026
Andere Laufzeit: Unbegrenzt

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Preis
Beschreibung: Preis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100,00

Techniken
Rahmenvereinbarung: 
Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium 
Karlsruhe
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: 
Stadtwerke Aalen Eigenbetrieb Abwasserentsorgung
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt: Stadtwerke 
Aalen Eigenbetrieb Abwasserentsorgung
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Stadtwerke 
Aalen Eigenbetrieb Abwasserentsorgung



547533-2025 Page 4/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organisation, aus deren Mitteln der Auftrag bezahlt wird: Stadtwerke Aalen Eigenbetrieb 
Abwasserentsorgung
Organisation, die die Zahlung ausführt: Stadtwerke Aalen Eigenbetrieb Abwasserentsorgung

Los: LOT-0003
Titel: Kläranlage Niederalfingen, Untere Kocherwiesen, 73460 Hüttlingen
Beschreibung: Klärschlammentsorgung von mechanisch entwässertem Klärschlamm
Interne Kennung: Los 3

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90513900 Schlammentsorgung

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Ostalbkreis (DE11D)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/01/2026
Andere Laufzeit: Unbegrenzt

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Preis
Beschreibung: Preis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100,00

Techniken
Rahmenvereinbarung: 
Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium 
Karlsruhe
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: 
Zweckverband Abwasserklärwerk Niederalfingen
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt: Zweckverband 
Abwasserklärwerk Niederalfingen
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Zweckverband Abwasserklärwerk Niederalfingen



547533-2025 Page 5/8

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organisation, aus deren Mitteln der Auftrag bezahlt wird: Zweckverband Abwasserklärwerk 
Niederalfingen
Organisation, die die Zahlung ausführt: Zweckverband Abwasserklärwerk Niederalfingen

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 2 056 019,75 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Gesellschaft im Ostalbkreis für Abfallbewirtschaftung mbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: Los 1
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 942 480,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Los 1
Datum der Auswahl des Gewinners: 16/07/2025
Datum des Vertragsabschlusses: 29/07/2025

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 6

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0002
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: HSG GmbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: Los 2
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 692 339,75 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Los 2
Datum der Auswahl des Gewinners: 16/07/2025
Datum des Vertragsabschlusses: 29/07/2025

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht



547533-2025 Page 6/8

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 6

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0003
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Gesellschaft im Ostalbkreis für Abfallbewirtschaftung mbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: Los 3
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0003
Wert der Ausschreibung: 421 200,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Los 3
Datum der Auswahl des Gewinners: 16/07/2025
Datum des Vertragsabschlusses: 29/07/2025

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 6

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Stadtwerke Aalen Eigenbetrieb Abwasserentsorgung
Registrierungsnummer: 08136088-ABWASSER3234-75
Postanschrift: Im Hasennest 9
Stadt: Aalen
Postleitzahl: 73433
Land, Gliederung (NUTS): Ostalbkreis (DE11D)
Land: Deutschland
E-Mail: tiefbauamt@aalen.de
Telefon: 07361521302
Internetadresse: www.aalen.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt
Organisation, aus deren Mitteln der Auftrag bezahlt wird
Organisation, die die Zahlung ausführt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Zweckverband Abwasserklärwerk Niederalfingen
Registrierungsnummer: 08136088-ZVNALF5573-28
Postanschrift: Marktplatz 30
Stadt: Aalen

mailto:tiefbauamt@aalen.de
http://www.aalen.de


547533-2025 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

Postleitzahl: 73430
Land, Gliederung (NUTS): Ostalbkreis (DE11D)
Land: Deutschland
E-Mail: tiefbauamt@aalen.de
Telefon: 07361521302
Internetadresse: www.aalen.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt
Organisation, aus deren Mitteln der Auftrag bezahlt wird
Organisation, die die Zahlung ausführt

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium 
Karlsruhe
Registrierungsnummer: 08-A9866-40
Abteilung: Referat 15
Postanschrift: Durlacher Allee 100
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefon: +49 721926-4049
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle
Schlichtungsstelle

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Gesellschaft im Ostalbkreis für Abfallbewirtschaftung mbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: HRB701186
Stadt: Mögglingen
Postleitzahl: 73563
Land, Gliederung (NUTS): Ostalbkreis (DE11D)
Land: Deutschland
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: Gesellschaft im Ostalbkreis für Abfallbewirtschaftung mbH
Gewinner dieser Lose: LOT-0001, LOT-0003

ORG-0005
Offizielle Bezeichnung: HSG GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: HRB18222
Stadt: Bad Windsheim
Postleitzahl: 91438

mailto:tiefbauamt@aalen.de
http://www.aalen.de
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de


547533-2025 Page 8/8

8.1.

Land, Gliederung (NUTS): Neustadt a. d. Aisch-Bad Windsheim (DE25A)
Land: Deutschland
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: HSG GmbH
Gewinner dieser Lose: LOT-0002

ORG-0006
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: a8579b8d-fde2-4be7-b126-8edfa7e1090b  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 19/08/2025 09:39:25 (UTC+2) Osteuropäische 
Zeit, Mitteleuropäische Sommerzeit
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 547533-2025
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 159/2025
Datum der Veröffentlichung: 21/08/2025

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

		2025-08-20T22:04:54+0000




